

证券代码:002638 证券简称:勤上股份 公告编号:2021-085 东莞勤上光电股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示: 1. 报告期内,董事长、董事、高级管理人员在季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第三季度报告未经审计

一、主要财务数据和财务指标 公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据 否

Table with 5 columns: 项目, 本报告期, 本报告期末比年初增减, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减. Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

归属于上市公司股东的净利润 4,054,447.0814 4,439,147.7102 -8.48%

归属于上市公司股东的净资产 1,238,268.8188 1,601,657,256.27 -118.91%

二、非经常性损益项目和金额 不适用

三、其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 不适用

四、资产负债表科目及科目余额表 单位:元

Table with 5 columns: 项目, 本报告期末, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减, 说明. Rows include 货币资金, 应收账款, etc.

货币资金 46,668,127.38 482,107,110.97

应收账款 27,031,201.67 555,202,173.48

其他应收款 1,915,424.41 351,589.04

流动资产合计 109,202,843.43 73,424,281.12

非流动资产合计 1,518,685,574.09 1,518,685,574.09

总资产 1,627,888,417.57 1,592,067,855.21

归属于上市公司普通股股东的净资产 1,238,268.8188 1,601,657,256.27

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

的资产所支付的3160万元和相关利息支付给公司作为保证金,如果公司执行异议诉讼最终败诉,前述保证金将作为公司的损失补偿,公司无需退还;如果公司最终胜诉,在标的资产的其他权利解除后,公司将在5日内将前述保证金原路退还,公司于2020年5月收到东莞市第三中级人民法院关于信用证/东莞分行案件外执行异议之一案作出中止诉讼的裁定,截至本报告披露日,公司尚未收到前述诉讼的最终判决结果,公司将对该事项予以持续关注。

6、2018年底公司全资子公司龙文教育与广州壹拾玖投资管理有限公司、刘洪奎签署《战略合作协议》,龙文教育以自有资金5,100万元与壹拾玖成立“龙文教育咨询有限公司”,龙文教育持有广州龙文教育咨询有限公司34%的股权,截至报告期末,龙文教育已经完成对广州龙文教育咨询有限公司的出资义务,其他交易方尚未履行其出资义务,由于“广州龙文教育咨询有限公司”存在较大不确定性,可能存在收益不达预期的风险,同时可能存在交易对方的承诺、股权转让、投资差额补足义务不能完全实现的风险。

8、2020年4月,公司全资子公司“东莞上智智能科技有限公司”有限公司收购(中标)东莞、中标金额为31,841.19万元,中标了科发大道(南山路至望湖路)建设工程等7个项目智慧交通工程(含普通道路),2020年7月,广东省智慧城市科技工程有限公司与深圳前海智创合作区智慧城市研究院有限公司签署了7个项目智慧交通工程(含普通道路)《深圳市智慧交通工程(含普通道路)》,具体内容详见公司于2020年4月7日、2020年4月17日、2020年7月24日披露的相关公告。

9、由于新收购的上海澳展的筹设学校项目在延期开工,筹设许可到期前,上海澳展至今尚未收到有关违约金,土地收回的订单,但仍存在因无法如期开工而可能被罚款的风险,公司与当地政府和教育局沟通,后续尽快完成落地土地建设,项目尽早开工建设,以最大程度降低对公司的不利影响,保障公司及股东的利益。

10、由于实际经营以及市场环境等多种因素影响,公司可能存在计提信用减值损失及大额减值金额增加的风险,将对公司的经营业绩产生不利影响。

四、财务报表 (一)财务报表 1、合并资产负债表 编制单位:东莞勤上光电股份有限公司 2021年09月30日 单位:元

Table with 5 columns: 项目, 2021年9月30日, 2020年12月31日, 2021年9月30日, 2020年12月31日. Rows include 流动资产, 货币资金, 应收账款, etc.

流动资产 109,202,843.43 73,424,281.12

非流动资产 1,518,685,574.09 1,518,685,574.09

总资产 1,627,888,417.57 1,592,067,855.21

归属于上市公司普通股股东的净资产 1,238,268.8188 1,601,657,256.27

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

归属于上市公司普通股股东的净资产比上年同期增减 -118.91%

法定代表人:梁金成 主管会计工作负责人:邓军鸿 会计机构负责人:邓军鸿

2、合并年初到报告期末利润表 单位:元

Table with 5 columns: 项目, 本期发生额, 上期发生额. Rows include 营业收入, 营业成本, 营业税金及附加, etc.

营业收入 887,403,731.67 711,255,924.65

营业成本 692,457,995.50 730,120,429.43

营业税金及附加 752,882,232.06 593,665,613.46

销售费用 4,626,969.48 2,573,001.19

管理费用 6,626,009.89 6,826,363.41

财务费用 96,202,824.43 73,424,281.12

投资收益 15,848,964.35 5,067,137.50

公允价值变动损益 21,725,514.39 -3,882,600.75

其他综合收益 4,589,997.12 16,664,210.07

所得税费用 9,099,522.15 6,673,029.78

净利润 1,915,424.41 351,589.04

归属于母公司所有者的净利润 1,915,424.41 351,589.04

归属于少数股东的净利润 - 0.00

其他综合收益 4,589,997.12 16,664,210.07

综合收益总额 6,505,421.53 17,025,799.11

经营活动产生的现金流量净额 1,642,348.48 1,642,348.48

投资活动产生的现金流量净额 -264,110.61 -264,110.61

筹资活动产生的现金流量净额 - 0.00

现金及现金等价物净增加额 1,378,237.87 1,378,237.87

期初现金及现金等价物余额 46,668,127.38 482,107,110.97

期末现金及现金等价物余额 48,046,365.25 483,485,348.84

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末现金及现金等价物余额比上年同期增减 -118.91%

期末